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reuddannelse. Det er en fond, som er en videre- 
førelse af de kendte uddannelsesaftaler, som lig- 
ger på området, og som åbner mulighed for, at 
der igen kan ydes teknisk og administrativ bi- 
stand til tiltag på området. 

For at gøre det lettere foreslår man så hermed, 
at ATP overtager den administrative del af fon- 
dene. 

Socialdemokratiet sætter stor pris på det ar- 
bejde, man gør for at udvikle sine medarbejdere, 
og vi sætter også stor pris på den fælles forståel- 
se for det arbejde, der er mellem overenskomst- 
parterne. Derfor er vi selvfølgelig interesseret i 
at støtte det her forslag og støtter samtidig, at 
der hermed åbnes op for muligheden for, at alle 
andre kan følge med. 

Kl. 17:23 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre i ordførerræk- 
ken, og det er Dansk Folkepartis ordfører, hr. 
Bent Bøgsted. 

Kl. 17:23 
(Ordfører) 
Bent Bøgsted (DF): 
Vi fik jo en længere forklaring her om baggrun- 
den for, hvorfor LO og DA har henvendt sig til 
beskæftigelsesministeren og anmodet om, at 
ATP kan få lov til at yde teknisk og administra- 
tiv hjælp og bistand til driften af kompetenceud- 
viklingsfonde og uddannelsesfonde. Det er også 
helt fint at høre baggrunden, men det har ikke 
som sådan noget at gøre med det lovforslag, vi 
behandler her. 

Allerede i dag kan ATP jo yde hjælp til for- 
skellige pensionsordninger i form af teknisk bi- 
stand, men da det ikke er omtalt i ATP's eksiste- 
rende muligheder, kræver det en lovændring. 
Der er alene tale om varetagelse af administrativ 
og teknisk bistand til kompetenceudvikling og 
uddannelsesmæssige formål, og det er noget, 
der er oprettet ved kollektive aftaler. 

Dansk Folkeparti kan støtte forslaget. 
Kl. 17:24 

Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det SF, og der er ordføre- 
ren hr. Eigil Andersen. 

Kl. 17:24 
(Ordfører) 
Eigil Andersen (SF): 
Det er godt og fremadrettet, at arbejdsmarkedets 
parter har aftalt at oprette en kompetenceudvik- 
lingsfond og en uddannelsesfond. Det er også 
meget positivt, at vi har et sted, nemlig ATP, 

som er meget billig i sin administration af diver- 
se pensionsordninger, og som gør arbejdet så 
godt og billigt, at LO og Dansk Arbejdsgiverfor- 
ening er interesseret i at lade ATP administrere 
indbetalinger m.v. til deres uddannelsesfond. 

SF støtter derfor også, at loven ændres, så 
ATP får mulighed for at sige ja til opgaven fra 
sådanne uddannelsesfonde. 

Kl. 17:25 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det den konservative 
ordfører, hr. Knud Kristensen. 

Kl. 17:25 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF): 
Lovforslag nr. L 71 er fremsat på baggrund af, at 
LO og DA i fællesskab har anmodet Beskæftigel- 
sesministeriet om, at ATP kunne yde teknisk og 
administrativ bistand til drift af kompetencegi- 
vende fonde og uddannelsesfonde m.v. Det kræ- 
ver en selvstændig lovhjemmel, fordi lovforsla- 
get ligger uden for de eksisterende muligheder, 
som er inden for ATP's lovprogram. 

Lovforslaget er en ganske naturlig udvikling i 
en tid, hvor arbejdsmarkedet ændrer sig med 
hastige skridt, samt det, at der stilles nye og 
skrappere krav til arbejdsmarkedets kompeten- 
cer, herunder at det jo er den enkelte medarbej- 
der, der stilles større krav til, og derfor er det her 
medvirkende til, at vi kan optimere de kompe- 
tencer, som den enkelte medarbejder netop skal 
have for at kunne yde den indsats, der skal ydes 
for netop at være på arbejdsmarkedet på de 
mange specielle arbejdspladser, hvor der stilles 
større krav. 

Det Konservative Folkeparti støtter lovforsla- 
get. 

Kl. 17:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Så er det den radikale ordfø- 
rer, og det er hr. Morten Østergaard. 

Kl. 17:27 
(Ordfører) 
Morten Østergaard (RV): 
Lovforslaget her imødekommer jo et ønske fra 
parterne om, at ATP får hjemmel til at bistå med 
driften af de her fonde til kompetenceudvikling 
og uddannelse. Det er et naturligt ønske, som gi- 
ver ATP muligheder for at administrere fonde- 
nes økonomi, hvilket ATP's særlige stilling jo 
gør dem velegnet til, og derfor skal vi ikke træk- 
ke det vældigt i langdrag, men blot sige, at det 
kan vi varmt støtte. 


